
Rámcová dohoda č. 632/7/35/2017-1970
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Objednatel:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná velitel VÚ 1970 Vyškov

se sídlem kanceláří: Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:
Kontakty:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 1970, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
Doručování daňového dokladu (faktury): datová schránka ukbwcxd nebo adresa Agentura finanční,
Odbor všeobecné účtárny, Víta Nejedlého 1, 682 01 Vyškov
(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel:

Obchodní firma: XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969
Sídlo (u fyzické osoby Místo podnikání): Praha 4, Vyskočilova 1461/2a, PSČ 140 00
Zastoupená:
Identifikační číslo: 481 09 193
DIČ: CZ48109193
Bankovní spojení: Equa bank, a.s., číslo účtu:
Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech technických:
Kontakt: tel.:
Adresa pro doručování korespondence: Praha 4, Vyskočilova 1461/2a, PSČ 140 00
(dále jen „poskytovatel“)

Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník“) dohodly, že právní vztah vyplývající z této smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) se řídí
občanským zákoníkem.

2. Vymezení pojmů a definice

Pro účely této Dohody se rozumí:

2.1. dílčím plněním poskytnutí celého plnění poskytovatelem objednateli na základě jedné výzvy
k poskytnutí plnění;

2.2. neplatnou výzvou k poskytnutí plnění



2.2.1. výzva k poskytnutí plnění na dílčí plnění, jehož objednání měla dle této Dohody 
předcházet konzultace ve smyslu čl. 3.3.2. této Dohody, ale tato povinná konzultace 
nebyla objednatelem poskytovateli zadána nebo zadána byla, ale dosud nebyla 
ukončena předáním kontrolního osvědčení; nebo 

2.2.2. výzva k poskytnutí plnění, která není objednatelem zaslána na příslušném formuláři. 
2.3. novým náhradním dílem náhradní díl nový, nepoužitý vyrobený nejpozději v roce 

předcházejícím jeho montáži do předmětu této Dohody dále specifikovaného v čl. 3.2. této 
Dohody; 

2.4. občanským zákoníkem zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

2.5. objednáním (zadáním) dílčího plnění odeslání platné a bezvadné výzvy k poskytnutí plnění 
objednatelem poskytovateli způsobem a za podmínek stanovených touto Dohodou; 

2.6. výzvou k poskytnutí plnění jednostranný úkon objednatele ve smyslu čl. 8. této Dohody, 
kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění; 

2.7. předmětem dílčího plnění 2 ks velkokapacitního tiskařského stroje XEROX dále 
specifikovaného v čl.  3.2. této Dohody; 

2.8. smluvní stranou poskytovatel nebo objednatel; 

2.9. smluvními stranami poskytovatel a zároveň objednatel. 

 

3. Základní ustanovení  

3.1. Poskytovatel se zavazuje provádět servis definovaný touto Dohodou a objednatel se zavazuje 
k placení ceny za provádění tohoto servisu. 

3.2. Předměty servisu se pro účely této Dohody rozumí 2 ks velkokapacitního tiskařského stroje 
XEROX individuálně určené takto: 

poř. číslo typ  výrobní číslo  

1. XEROX DocuTech 6135 2480137879 

2. XEROX DocuColor 2045 2243285766 

 

3.3. Servis poskytovaný poskytovatelem dle této Dohody zahrnuje provádění oprav a údržby 
předmětů servisu určených v čl. 3.2. této Dohody způsobem a za podmínek stanovených touto 
Dohodou. 

3.4. Servis je povinen poskytovatel objednateli poskytovat průběžně po celou dobu trvání Dohody; 
servis bude poskytovatelem poskytován postupně po dílčích plněních na základě výzev k 
poskytnutí plnění vystavených objednatelem. 

3.5. Účelem této Dohody je komplexně obnovit nebo zabezpečit plnou provozuschopnost 
předmětů servisu specifikovaných v čl. 3.2. této Dohody a zabezpečit zachování jejich 
užitných vlastností a technických parametrů tak, aby jimi mohl objednatel zajistit plnění úkolů 
Armády České republiky. 

 

 

 

 



4. Doba plnění, lhůty 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od podpisu této Dohody do 31.12.2017, 
přičemž poskytovatel se zavazuje provádět servis na předmětech této Dohody za podmínek 
stanovených touto Dohodou do termínů dále uvedených v tabulce: 

poř. 
číslo 

typ  výrobní číslo  provádění servisu dle této Smlouvy 

1. XEROX DocuTech 6135 2480137879 do 31.12.2017 

2. XEROX DocuColor 2045 2243285766 do 31.12.2017 

4.2. Poskytovatel je povinen provést (poskytnout) dílčí plnění servisu dle čl. 3.3. této Dohody 
v termínech uvedených objednatelem ve výzvě k poskytnutí plnění, přičemž objednatel uvede 
v příslušné výzvě k poskytnutí plnění dílčího plnění jako maximální lhůtu plnění 20 
pracovních dnů ode dne zadání dílčího plnění. 

4.3. Lhůty pro splnění příslušného dílčího plnění počínají běžet prvním pracovním dnem 
následujícím po dni, kdy byla poskytovateli doručena prostřednictvím e-tržiště 
TENDERMARKET výzva k poskytnutí plnění pro příslušné dílčí plnění ve smyslu čl. 8. této 
Dohody. 

4.4. Lhůty pro splnění příslušného dílčího plnění neběží: 

4.4.1. z důvodu vyšší moci při naplnění všech podmínek stanovených v čl. 11. této Dohody; 
nebo  

4.4.2. po dobu, kdy je pro příslušné dílčí plnění objednatel v prodlení se splněním 
povinností, které mu vyplývají z této Dohody (např. čl. 9.2. této Dohody). 

4.5. Termín uvedený objednatelem ve výzvě k poskytnutí plnění nebo stanovený touto Dohodou 
lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to v době, kdy ještě neuplynula lhůta 
pro splnění dílčího plnění. Je-li pro poskytovatele z objektivních důvodů nemožné dílčí plnění 
v objednatelem nebo touto Dohodou stanoveném termínu provést a tyto objektivní důvody 
poskytovatel objednateli prokáže, smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí za 
účelem nalezení nového termínu pro splnění dílčího plnění. Do okamžiku této dohody je 
původní termín uvedený ve výzvě k poskytnutí plnění nebo v této Dohodě pro poskytovatele 
závazný. Dohodu o změně termínu jsou oprávněni učinit za poskytovatele zástupce smluvní 
strany oprávněný jednat ve věcech technických a za objednatele pouze osoba jednající 
jménem této smluvní strany. 

 

5. Místo plnění 

Jako místo plnění pro všechna dílčí plnění servisu se sjednává Vojenský útvar 1970, 
kasárna Dědice, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov. 

 

6. Cena 

6.1. Cena za servis velkokapacitních tiskařských strojů XEROX uvedených v č.  3.2. této Dohody 
se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 165 290,00 Kč bez DPH (slovy: 
jednostošedesátpěttisícdvěstědevadesátkorunčeských) a ve výši 200 000,00 Kč  včetně DPH 
(slovy dvěstětisíckorunčeských). V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele související s poskytování služeb dle této Dohody (např. ceny náhradních dílů, 
doprava osob a prostředků poskytovatele do místa plnění a zpět, režijní  náklady, apod.). 



6.2. Cena za servis se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích plnění ve smyslu 
ustanovení čl. 3.3. této Dohody.  

6.3. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně provedené práce až po jejich 
převzetí objednatelem, přičemž  za jednotlivá dílčí plnění ve smyslu čl. 3.3. této Dohody se 
cena pro jednotlivé položky, které poskytovatel v rámci dílčího plnění provedl, stanoví takto: 

6.3.1. objednatel ve výzvě k poskytnutí plnění stanoví cenu za dílčí plnění  jako cenu 
maximální a nejvýše přípustnou, kterou poskytovatel nesmí překročit; 

6.3.2. vyvstane-li v průběhu jednotlivých plnění nutnost provést vícepráce, tj. práce nad 
rámec prací stanovených v příslušné výzvě k poskytnutí plnění, a rozhodne-li 
objednatel, že tyto vícepráce budou provedeny, smluvní strany o této skutečnosti 
sepíšou dodatek k příslušné výzvě k poskytnutí plnění. Cena za položky provedené na 
základě tohoto dodatku bude jako cena maximální a nejvýše přípustná, kterou 
poskytovatel nesmí překročit. 

 

7. Platební podmínky 

7.1. Úhrada ceny bude prováděna bezhotovostně na základě poskytovatelem vystavených 
daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech 
(fakturách). Poskytovatel je oprávněn v těchto daňových dokladech (fakturách) požadovat po 
objednateli úhradu cen za dílčí plnění ve smyslu čl. 3.3. této Dohody, která byla 
poskytovatelem dokončena a objednatelem převzata jako bezvadná. Objednatel neposkytuje 
zálohy. 

7.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH (dále též „zákon o DPH“), ve znění pozdějších předpisů, dále musí 
daňový doklad (faktura) obsahovat číslo Dohody, podle které se uskutečňuje plnění, číslo 
výzvy k poskytnutí plnění a agendové číslo SML uvedené v záhlaví Výzvy k poskytnutí 
plnění a následující údaje k identifikaci objednatele: „Objednatel: Česká republika-
Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: 
CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 1970, Víta Nejedlého, 68201 Vyškov“. 
Zhotovitel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (části díla) 
rozepsat po jednotlivých položkách rozpočtu. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění 
shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona o DPH, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109a zákona o DPH. 

7.3. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli prostřednictvím datové schránky 
ukbwcxd  název Fakturace (Ministerstvo obrany) nebo v listinné podobě na adresu: 
Agentura finanční, Odbor všeobecné účtárny, Víta Nejedlého 1, 682 01 Vyškov. 
Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

7.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

7.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

7.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 



lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 6.3. této 
Dohody ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 

8. Výzvy k poskytnutí plnění 

8.1. Objednatel jednotlivá dílčí plnění ve smyslu čl. 3.2.. této Dohody specifikuje výzvou k 
poskytnutí plnění, jejíž vzor tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této Smlouvy takto: 

8.2. Objednatel je povinen vyplnit ve výzvě k poskytnutí plnění pro příslušné dílčí plnění tyto 
údaje: 

8.2.1. předmět dílčího plnění;  

8.2.2. specifikace dílčího plnění;  

8.2.3. seznam náhradních dílů, které požaduje vmontovat do předmětu servisu při provádění 
dílčího plnění dle čl.  3.3. této Dohody; a 

8.2.4. termín ukončení dílčího plnění. 

8.3. Objednatel bude poskytovateli zasílat výzvy k poskytnutí plnění s elektronickým podpisem 
objednatele prostřednictvím elektronického tržiště TENDERMARKET (dále jen 
„TENDERMARKET“). 

8.4. Výzva k poskytnutí plnění je pro obě smluvní strany závazná za předpokladu, že není neplatná 
nebo vadná okamžikem jejího elektronického podpisu ze strany poskytovatele 
v TENDERMARKET. 

8.5. Poskytovatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne jejího podepsání 
elektronickým podpisem ze strany objednatele potvrdit objednateli přijetí výzvy k poskytnutí 
plnění a sdělit objednateli, zda výzvu k poskytnutí plnění ve smyslu této Dohody považuje za 
platnou a bezvadnou či nikoliv, a to zpětným telefonátem na telefonní číslo uvedené u 
zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech technických v příslušné výzvě k 
poskytnutí plnění. Považuje-li poskytovatel výzvu k poskytnutí plnění za neplatnou nebo 
vadnou, je povinen objednateli sdělit taktéž její vady. 

8.6. S neplatnou výzvou k poskytnutí plnění nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto 
Smlouvou, vyjma povinnosti poskytovatele vyplývající z čl. 8.5. této Smlouvy. 

8.7. Je-li výzva k poskytnutí plnění shledána poskytovatelem oprávněně za vadnou, může 
jakékoliv její vady objednatel odstranit pouze zasláním nové výzvy k poskytnutí plnění pod 
stejným číslem, jako byla výzva k poskytnutí plnění vadná s tím, že za tímto číslem Výzvy k 
poskytnutí plnění objednatel uvede „OPRAVNÁ“.  

8.8. Poskytovatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů od podpisu bezvadné výzvy k 
poskytnutí plnění ze strany objednatele v TENDERMARKET zajistit elektronický podpis této 
výzvy k poskytnutí plnění v TENDERMARKET ze strany poskytovatele. 

8.9. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý a bezporuchový provoz svého přístupu na 
TENDERMARKET, a to tak, aby byl schopen přijmout výzvy k poskytnutí plnění a jiné 
úkony objednatele definované touto Dohodou, a to každý pracovní den v době od 07:00 hod 
do 16:00 hod po celou dobu trvání této Dohody. 

 

9. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění servisu ve smyslu čl. 3.3.1. této Dohody 
(opravy a údržba) 



9.1. Objednatel je povinen pro provedení jednotlivých dílčích plnění umožnit poskytovateli přístup 
k předmětu dílčího plnění v místě plnění sjednaném v čl.  5. této Dohody, a to od okamžiku, 
kdy byla poskytovateli doručena výzva k poskytnutí plnění až do předání a převzetí dílčího 
plnění. Poskytovateli bude umožněn přístup k předmětu dílčího plnění pouze v obvyklé 
pracovní době objednatele, tj. v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod., nedohodnou-li se 
zástupci smluvních stran oprávněni jednat ve věcech technických pro konkrétní dílčí plnění 
jinak; nebo 

9.2. Poskytovatel odpovídá za škodu na předmětu dílčího plnění, jež vznikla po převzetí předmětu 
dílčího plnění poskytovatelem k provedení dílčího plnění, a to až do jeho předání objednateli, 
ledaže tuto škodu nemohl odvrátit při vynaložení odborné péče. 

9.3. Poskytovatel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k dílčímu plnění a předmětu 
dílčího plnění tak, aby bylo možno prokázat shodu servisu s požadavky stanovenými v 
Dohodě, příp. výzvě k poskytnutí plnění.  

9.4. Poskytovatel je povinen provést dílčí plnění s využitím komponentů a náhradních dílů 
nových, vyrobených nejpozději v roce předcházejícím jejich vmontování do předmětu servisu 
dle čl. 3.2. této Dohody.  

9.5. Poskytovatel je povinen provést dílčí plnění náhradou vadných dílů díly jinými s tím, že díly, 
které byly poskytovatelem při provádění dílčího plnění demontovány z předmětu dílčího 
plnění a nahrazeny jinými, vyjma spotřebního materiálu, je poskytovatel povinen předložit 
objednateli před vlastním předáním dílčího plnění objednateli. Zástupce oprávněný 
objednatelem jednat ve věcech technických rozhodne, které z těchto náhradních dílů od 
poskytovatele převezme spolu s dílčím plněním. Ostatní náhradní díly prohlásí zástupce 
oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických za odpad. Původcem tohoto odpadu je 
poskytovatel, který zajistí jeho zneškodnění v souladu se zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

9.6. Poskytovatel je povinen o provedení každého dílčího plnění učinit zápis o jeho provedení do 
příslušných dokumentů předmětu servisu čl. 3.2. této Dohody, vyžaduje-li tento zápis jeho 
technická dokumentace. 

9.7. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění servisu ve smyslu § 2593 občanského 
zákoníku. Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu provádění servisu 
provádět. Za tímto účelem je poskytovatel povinen předložit objednateli veškerou 
dokumentaci související s prováděním servisu vyžádanou objednatelem. 

9.8. Dílčí plnění poskytovatel předá objednateli nejpozději v termínu určeném ve smyslu čl. 4.2. 
této Dohody, v místě plnění stanoveném ve smyslu čl. 5. této Dohody. Poskytovatel je 
oprávněn provést a předat dílčí plnění ještě před takto sjednaným termínem. Nejpozději 2 
pracovní dny předem oznámí poskytovatel telefonicky zástupci objednatele oprávněnému 
jednat ve věcech technických datum a hodinu, kdy dílčí plnění bude připraveno k předání. 

9.9. Při předání dílčího plnění bude provedena za účasti obou smluvních stran jeho prohlídka. 
Prohlídku dílčího plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve 
věcech technických. Po provedené prohlídce: 

9.9.1. bude dílčí plnění zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických 
převzato bez vad, a bude uznáno za dokončené a o převzetí bude sepsán protokol o 
předání a převzetí dílčího plnění a soupis provedených prací a soupis náhradních 
dílů, který bude obsahovat mj. soupis náhradních dílů vmontovaných při provádění 
dílčího plnění do předmětu servisu, s výjimkou spotřebního materiálu, a soupis dílů, 



které byly při provádění dílčího plnění z předmětu servisu demontovány a předány
objednateli. Protokol o předání a převzetí dílčího plnění a soupis provedených prací a
náhradních dílů je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto Dohodou
a obsahuje-li podpisy zástupců obou smluvních stran. Dílčí plnění se považuje za
předané poskytovatelem a převzaté objednatelem okamžikem podpisu protokolu o
předání a převzetí dílčího plnění zástupcem poskytovatele oprávněným jednat ve
věcech technických a zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech
technických, nebo

9.9.2. zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických dílčí plnění nepřevezme,
protože dílčí plnění má vady a tedy není dokončené. Smluvní strany se dohodly na
tom, že dílčím plněním, které má vady a tedy není dokončené, se rozumí i nepředání
dílů objednateli, které byly při provádění dílčího plnění z předmětu servisu
demontovány a nahrazeny náhradními díly jinými ve smyslu čl. 9.5. této Dohody. O
odmítnutí bude sepsán oběma smluvními stranami zápis.

9.10. Objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění.

9.11. Poskytovatel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost jednotlivých dílčích plnění a to tak, že
zaručuje objednateli, že jednotlivá dílčí plnění nevykážou funkční nebo konstrukční vadu po
dobu 3 měsíců na provedené práce a 12 měsíců na vmontované náhradní díly od převzetí
příslušného dílčího plnění objednatelem.

9.12. Na písemné ohlášení vad dílčího plnění nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost dílčího
plnění, je poskytovatel povinen odpovědět do 10 pracovních dnů ode dne doručení tohoto
ohlášení. Pokud tuto svou povinnost nesplní, má se za to, že s termínem odstranění vad
uvedeným objednatelem v ohlášení souhlasí.

9.13. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti poskytovatele za vady jednotlivých dílčích plnění se
až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.

9.14. V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit vadu dílčího plnění, nebo vadu, na
kterou se vztahuje záruka za jakost dílčích plnění, nebo je v prodlení s odstraněním těchto
vad, je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady
poskytovatele.

9.15. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti
s oprávněným uplatněním práv z odpovědnosti poskytovatele za vady dílčích plnění a ze
záruky za jakost dílčích plnění. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů
písemnou výzvou na adresu poskytovatele pro doručování. Poskytovatel je povinen provést
úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy.

9.16. Písemné oznámení vad zašle objednatel poskytovateli na fax a současně na
elektronickou adresu

10. Smluvní pokuty

10.1. Za nesplnění závazku poskytovatele z této Dohody se sjednávají následující smluvní pokuty:

10.1.1. v případě prodlení poskytovatele s dodáním dílčího plnění ve smyslu čl. 3.3. této
Dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení
0,1 % z ceny dílčího plnění uvedeného v příslušném daňovém dokladu včetně DPH,
nejvýše však 100 % z této ceny;



10.1.2. v případě prodlení poskytovatele s odstraněním ohlášených vad dílčího plnění nebo 
vad, na které se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, ve smyslu čl. 9.11. této 
Dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den  prodlení 
0,1 % z ceny dílčího plnění uvedeného v příslušném daňovém dokladu včetně DPH, 
nejvýše však 100 % z této ceny. 

10.2. V případě, že objednatel neposkytne poskytovateli součinnost ve smyslu čl. 9.1. této Dohody, 
je objednatel poskytovateli povinen zaplatit za každý započatý den prodlení 0,1 % z ceny 
dílčího plnění uvedeného v příslušném daňovém dokladu včetně DPH, nejvýše však 100 % z 
této ceny. 

10.3. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro 
doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
21 dnů od doručení této výzvy. 

10.4. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

11. Vyšší moc 

11.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této Dohody (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Dohody, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Dohody vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

11.2. Za překážky dle čl. 11.1. této Dohody se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie 
nebo neudělení licence k zahraničnímu obchodu s vojenským materiálem ze strany jiných 
států nezaviněné poskytovatelem. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo 
kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv 
problém poskytovatele s plněním jeho subdodavatelů s výjimkou problémů s telefonickým 
nebo faxovým spojením, které nezavinil poskytovatel. 

11.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Dohody, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této Dohody, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv 
zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení 
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této Dohody. 

11.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této Dohody dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

11.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

11.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, s 
níž jsou tyto účinky spojeny. 



12. Zánik Dohody  

12.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Dohoda zaniká: 

12.1.1. uplynutím lhůty, na kterou byla sjednána (viz čl. 4.1. této Dohody) 

12.1.2. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
nákladů. 

12.1.3. jednostranným odstoupením od Dohody ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení poskytovatelem, kterým se rozumí: 

12.1.3.1. opakované vady dílčích plnění co do sjednaného druhu, množství a jakosti, 
přičemž opakovaným se pro účely této Dohody rozumí třetí případ; a 

12.1.3.2. prodlení se splněním dílčího plnění ve sjednané lhůtě plnění delší než 60 
kalendářních dnů. 

Objednatel je oprávněn z těchto důvodů odstoupit také pouze od dílčího plnění, jehož 
se výše uvedené podstatné porušení Dohody týká. 

12.1.4. jednostranným odstoupením od Dohody ze strany poskytovatele pro její podstatné 
porušení objednatelem, kterým se rozumí:prodlení objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti ve smyslu čl. 9.1. této Dohody po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 
Poskytovatel je oprávněn z těchto důvodů odstoupit také pouze od dílčího plnění, 
jehož se výše uvedené podstatné porušení Dohody týká. 

12.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že vylučují odstoupení od této Dohody z důvodů 
stanovených občanským nebo obchodním zákoníkem pro jednotlivé smluvní typy, kterými se 
řídí smluvní strany ve smyslu čl. 12.1. této Dohody při plnění povinností u jednotlivých 
dílčích plnění. Z těchto důvodů však mohou smluvní strany odstoupit od jednotlivých dílčích 
plnění. 

12.3. Zánikem této Dohody nezaniká nárok na smluvní pokutu (příp. nároky na smluvní pokuty). 

 

13. Zvláštní ujednání 

13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Dohody, se 
řídí právním řádem České republiky, přičemž  pro dílčí plnění ve smyslu čl. 3.3. této Dohody 
a všechny plnění s tím spojená se přednostně použijí ustanovení čl. 9. této Dohody spolu 
s ustanoveními této Dohody dle občanského zákoníku. 

13.2. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k Dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Dohody nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek k Dohodě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

13.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato Dohoda. Úkony jimi učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 

13.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této Dohody a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když se smluvní 



strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování speciálně 
upravené v jednotlivých článcích této Dohody (např. čl. 8.3. nebo  9.16.). 

13.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností 
adresa uvedená v záhlaví této Dohody. 

13.6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Dohody, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství. 

13.7. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou též objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. Poskytovatel se zavazuje 
dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této 
souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu 
státu náleží. 

13.8. Tato Dohoda má 10 stran a jsou k ní připojeny níže uvedené přílohy, které tvoří její nedílnou 
součást. 

13.9. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou s počátkem platnosti a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. O registru smluv. 

13.10. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden výtisk 
poskytovatel.  

 
K Dohodě je připojena:  
Příloha č. 1 – vzor Výzvy k poskytnutí plnění  
Příloha č. 2 – Ceník (seznam nejpoužívanějších položek) 
 
Ve Vyškově, dne 13.3.2017             V Praze, dne 13.3.2017 
 
Za objednatele               Za poskytovatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


